Ful-

Pulla decent ætate graves , senioque verendos ;
 Qui medius color est inter utrumque , viros .
 Plurima prætereo ; nam plura doceberis usu :
 Corporis ornatum qui regat , usus erit .
 Si sibi quisque tuâ detondet in urbe capillos ;
 Nolo ego promissis conspiciare comis .
 Si sibi quisque sinit senium succrescere barbae ;
 Nolo ego detonsis conspiciare genis .
 Non tamen hoc prohibet , modice deflectere ab usu
 Quin possis , usus derogat ipse sibi .
 Cruribus es brevibus , prolixaque vestis in usu est :
 Quâ tegeris , vestis longa sit illa minùs .
 Cruribus es longis ; contractaque vestis in usu est :
 Quâ tegeris , vestis longa sit illa magis .
 Non levis artis erit , vitium occultare decenter :
 Ne nimiâ id fiat sed tamen arte , cave .
 Ut si quis caligis flammantibus utitur ostro ,
 Tibia cui talo non benè nixa suo est ,
 Non tegit hic vitium : sed qui color eminent idem
 Efficit , hâc vitium prodat ut arte magis ,
 Ut si cui scapulæ gibboso tubere turgent ,
 Hunc nimis adstricte fibula dente premat ,
 Non tegit hic vitium ; sed moles tuberis extet
 Ut magis , adstricte fibula dente facit .
 Ni tamen urbanis veste incessibus effers ,
 Profuerit vestis quid benè culta ? nihil .
 Incessu vir quisque patet , tacitusque fateri
 Qui sit , ab incessu cogitur ipse suo .
 Mollem animum fractus ; vagus incertusque , solutum ,
 Si fuerit constans ; arguit esse virum .
 Hæc ego dum meditor , reseratis fortè fenestris
 Spectabam populi prætereuntis iter .

Ecce

Ecce mihi primum sese cirratulus offert,
 Oblitus unguentis, deliciisque fluens.
 Pellibus Euganeis manus utraque tecta latebat,
 Nobilis è scissa pelle nitebat onyx.
 Protinus incessum naso censore notavi;
 Materies monitis cresceret unde meis.
 Non ita mollis Anas, cum defluit amne secundo,
 Circumagit clunes, albaque terga rotat.
 Non picturatis ita te circumspicis alis
 Scurræ Palatinæ, Pavo superbe, domus;
 Ut puer hic fractis lustrabat gressibus urbem,
 Crispans composito lubrica terga gradu.
 Substiteram paulum; cum se testudinis instar,
 Guttatim lentis passibus alter agit.
 Hic volat adductis cursoris more lacernis:
 Manat ab immundis plurima gutta genis.
 Calcitat hic; varis se fert incessibus alter;
 Hic titubat, mediis ut solet alius aquis.
 Quolibet ille gradu pavidus cunctatur, & hæret;
 More viam carpens multa timentis equi.
 Pes huic rauca gemens luctantia saxa fatigat:
 Tinnula non alio plaustra fragore sonant.
 Nescio quid loquitur, dum solus obambulat ille:
 Fallor? an elatâ supputat æra manu?
 Hic velut in socium paries casurus inhæret,
 Nec cubito parcens turbat euntis iter.
 Respicit à tergo ceu fures ille timeret;
 Urgeretque suum sica dolosa latus.
 Sed prius enumerem quot habet Methymna racemos,
 Gargara quot fruges, Trinacris Hibla favos,
 Quam varios possim complecti carmine motus,
 Quos dedit ante oculos hora vel una meos.